РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                               ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

_________                                               № ___                                             х. Гуково
Об отчете Председателя Собрания депутатов - главы
Гуково-Гнилушевского сельского поселения по результатам деятельности
за 2023 год
В соответствии с пунктом 20 статьи 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», статьей 68 решения Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 28.11.2016 № 22 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения»,-
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
          1. Отчет председателя Собрания депутатов – главы Гуково-Гнилушевского сельского поселения о результатах деятельности за 2023 год принять к сведению и утвердить согласно приложению №1.

           2. Деятельность председателя Собрания депутатов – главы Гуково-Гнилушевского сельского поселения о результатах деятельности за 2023 год признать удовлетворительной.

           3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Собрания депутатов-
глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                                            С.А. Ивахненко
Приложение к решению
Собрания депутатов

Гуково-Гнилушевского
сельского поселения

от  27.02.2024  № 105
Отчет о проделанной работе за 2023 год Председателя Собрания депутатов – главы  Гуково-Гнилушевского сельского поселения и депутата Собрания депутатов Красносулинского района
Уважаемые депутаты!

Свою работу, как Председателя Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области, я  осуществляю свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими Федеральными законами РФ,  Уставом муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов Гуково-Гнилушевское сельское поселение.
В системе органов местного самоуправления муниципальное образование «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» представительный орган – Собрание депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения занимает особое место. Оно подконтрольно и подотчетно жителям сельского поселения, непосредственно представляет их интересы, принимает решения, действующие на территории муниципального образования.

Согласно Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» на сегодняшний день в Собрании депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения пятого созыва осуществляют депутатскую деятельность 9 депутатов.

Одной из основных функций Собрания депутатов является осуществление нормотворческой деятельности в соответствии с федеральным, областным законодательствами и муниципальными нормативно-правовыми актами.

Порядок деятельности Собрания депутатов определяется Уставом муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения, иными решениями Собрания депутатов.

Собрание депутатов осуществляло свою работу в формах:

- участие в заседаниях Собрания депутатов;

- участие в публичных мероприятиях;

- непосредственная работа депутатов с населением и Администрацией сельского поселения.

В Собрании депутатов работают три   постоянных комиссии:

1) по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка;

2) по бюджету, налогам и муниципальной собственности;

3) по мандатным вопросам и депутатской этике рядка.

Численный состав постоянных комиссий Собрания депутатов - 3 депутата.

Организация деятельности Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения была осуществлена председателем Собрания депутатов – главой Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

 Представляя и защищая интересы своих избирателей, внимательно прислушиваясь к голосу каждого, депутат обязан мыслить по государственному, за каждым частным случаем видеть его корни, глубоко анализировать факты, общественно-политические явления и события. Результат этой напряженной работы – нормативная база, которую мы разрабатываем совместно со всеми депутатами нашего депутатского корпуса.

В качестве Председателя депутатов Собрания – главы Гуково-Гнилушевского сельского поселения постоянно провожу прием граждан в здании в Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения каждый третий понедельник с 12.00 до 13.00 по адресу: Ростовская область, Красносулинский район, х. Гуково, ул. Краснопартизанская, 1.
За весь 2023 год было проведено 12 заседаний Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения, рассмотрено 39 вопросов, из них есть вопросы – о принятии новых нормативных актов и внесении изменений в ранее принятые.

Одним из важнейших направлений в работе Собрания депутатов в 2023 году оставалась разработка, принятие и реализация решений нормативного характера, направленных на стимулирование роста доходов бюджета, а также на рационализацию расходов бюджета. Вопросы доходной и расходной частей бюджета, анализ целевого и эффективного использования бюджетных средств находятся под постоянным вниманием Собрания депутатов.

На заседании Собрания депутатов обсуждались наиболее актуальные вопросы социального характера, волнующие жителей Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Заседания Собрания депутатов, которые были проведены в 2023 году, носили открытый и публичный характер.

В 2023 году были приняты решения:

- О структуре численности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения;

- О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц»;

- О внесении    изменений   в    решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского     сельского поселения «О земельном налоге»;

- О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

- Об оплате труда работников, Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения;
- Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения;

- О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;

- О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;

-О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»;

- и другие.

В целях исполнения законности между Собранием депутатов и прокуратурой района осуществляется взаимодействие, направленное на соблюдение соответствия принимаемых нормативных правовых актов федеральному законодательству, потребностям в правовом регулировании общественных отношений.

На официальном сайте Гуково-Гнилушевского сельского поселения существует раздел «Собрание депутатов», в котором размещены: состав Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения, решения Собрания депутатов.

Депутаты Собрания активно принимают участие в мероприятиях, посвященных памятным датам, в праздничных мероприятиях, сходах граждан поселения.

Уважаемые депутаты!

Мне, как Председателю Собрания депутатов – главе Гуково-Гнилушевского сельского поселения депутату поселения предстоит ещё сделать немало. Буду стараться поддерживать на хорошем уровне работу по выполнению наказов избирателей.

Благодарю всех Вас за совместную работу в Собрании депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения пятого созыва.

Уверен, что в 2023 году мы постараемся сделать все возможное для развития нашего поселения.

PAGE